
Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 001/2022 
 

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331 
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br 

1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009/2022 

DIVULGA ALTERAÇÕES NO EDITAL 008/2022 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 001/2022 da Prefeitura Municipal 
de Paranatinga – MT, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da 
impessoalidade, e; 

Considerando a necessidade de adequação do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado 
008/2022, para melhor atender às finalidades da Administração, 

RESOLVE: 

I – Retificar: 

Onde se lê na página 01: 

II. Informar aos candidatos que a prova objetiva será realizada no período matutino, com 
duração de três horas, sendo que o portão será aberto às 6h45min e fechado às 
07h30min, impreterivelmente (horário local de Paranatinga ‐ MT), devendo os 
mesmos comparecer no local indicado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, 
munido, obrigatoriamente, de documento de identificação com foto, comprovante do 
pagamento da inscrição e caneta esferográfica transparente azul ou preta; 

Leia-se: 

Onde se lê na página 01: 

II. Informar aos candidatos que a prova objetiva será realizada no período matutino, com 
duração de três horas, sendo que o portão será aberto às 6h45min e fechado às 
07h30min, impreterivelmente (horário local de Paranatinga ‐ MT), devendo os 
mesmos comparecer no local indicado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, 
munido, obrigatoriamente, de documento de identificação com foto e caneta 
esferográfica transparente azul ou preta; 
 

 Paranatinga, 24 de maio de 2022. 

  

JOSIMAR MARQUES BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ROSANGELA ALVES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

 

 

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br

